[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 марта  2019  года №  14

О внесении изменения в постановление администрации
Преображенского муниципального образования
от 30 сентября 2015 года  № 55 «Об утверждении Порядка
рассмотрения обращений граждан администрации Преображенского муниципального образования
Пугачевского района Саратовской области».

         На основании Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Преображенского  муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Преображенского муниципального образования от 30 сентября 2015 года № 55  «Об утверждении Порядка рассмотрения обращения граждан  в администрации Преображенского муниципального образования Пугачевского района Саратовской области»  следующие изменения:
1) в приложении к постановлению администрации раздел 9 «Права органов местного самоуправления Преображенского муниципального образования, их должностных лиц по рассмотрению обращений граждан»:
а)  исключить пункт  следующего содержания:
«- в случае необходимости в установленном  законодательством порядке запрашивать дополнительные материалы и получать объяснения у обратившихся граждан и иных юридических и физических лиц».
        б) дополнить пунктом следующего содержания:
« - запрашивает, в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия.».
         2)  раздел 11 «Сроки рассмотрения  обращений граждан»  изложить в новой редакции:
1.«Письменное обращение, поступившее в  орган местного самоуправления или должностному лицу  рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, за исключением случая:
[bookmark: dst12] Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.
[bookmark: dst100071] 2. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 настоящего Федерального закона (Орган местного самоуправления или должностное лицо по направленному в установленном порядке запросу  органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления.), руководитель  органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»
2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Преображенского
муниципального образования                                            М.Т.Мартынов

3

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]